
Z OBSAHU

SPEKTRUM

6 / Covid-19 život v zemi nezastavil 

1 ROZHOVOR

8 / Radek Vincour, starosta Uničova: 
V krizových situacích jste závislí 
na svém týmu

1 ANKETA

10 / Koronavirová a postkoronavirová 
doba očima územní samosprávy

■ EKONOMIKA A FINANCE_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

15 / Základní doporučení obcím, jak 
ekonomicky reagovat na situaci danou 
onemocněním covid-19

18 / Jak hospodařily kraje v roce 2019? 
Přebytek jejich rozpočtů vzrostl, 
ale nikoliv příliš výrazně

__ TÉMA: CHYTRÁ MĚSTA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

21 / Místa, v nichž se dobře žije všem

23 / Fotovoltaika bez investičních nákladů: 
Nové chytré řešení

25 / Automat ePodatelny:
Pomocník ve světě elektronických podání

27 / Dobíječka pro elektromobily 
dodá obci punc modernosti

30/1 svoz odpadů může být chytrý

ŽIVOTNI PROSTREDÍ 

32 / Naftu, nebo čelní nakladač?

И MANAGEMENT_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

34 / Plzeň vytváří novou verzi 
Elektronického portálu občana, 
má být uživatelsky příjemnější

I SPRÁVA A ROZVOJ_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

38 / Klára Dostálová: Začít ukládat 
disponibilní peníze „pod matraci“ 
by teď bylo nejhorším řešením

41 / Proč je pro obce výhodné
schválit si zásady spolupráce s developery?

42 / Pro obnovu ekonomiky budeme 
potřebovat moderní stavební zákon

Blegislativa

44 / Stovky otázek bez odpovědí aneb 
Jak řešit situace, které zákon o obcích 
výslovně neupravuje (5)

50 / Trestněprávní odpovědnost 
veřejného opatrovníka

ЩPRÁVNÍ PORADNA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

53 / Rychlé zadávání veřejných zakázek 
během zvláštních bezpečnostních opatření

54 / Co ovlivňuje obce v nouzovém stavu: 
Časté právní otázky a odpovědi

4
moderní
obec 5 / 202(


